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Helvenhárom évvel ezelőtt. 

.868. junius 18-án született az 
a férfiú, akit az utókor és a mű- 
> yar történelem a magyarság 
nagyjaival együtt fog minden
kor emlegetni.

\ oltak már a magyarságnak 
történelemformáló, országépitő 
és országgyarapitó nagyjai, de 
olyan vészes időkben és ve
szélyes körülmények között mint 
vitéz nagybányai Horthy Mik
lós, talán még eddig senki sem 
vette át az ország kormányzá
sát. Olyan időkben vette át né
pünk és nemzetünk sorsának 
irányítását. amikor az élen le
vők ..nem akartak katonát látni". 
Olyan nemzetet kellett fásult kö
zönyéből felráznia, melyet száz 
ellenséges náció vett körül, mely 
k: volt forgatva anyagi és er
kölcsi javaiból annyira, hogy 
megzavarodottságában még a 
fegyverét is elhajitotta magától 
és ezzel teljesen kiszolgáltatta 
magát megsemmisítésére törő 
ellenségei bosszúért lihegő vá
gyainak. A  magyarságtól érzés
ben és gondolatvilágban távol
álló elemek zülleszlették szét a 
nemzet minden ellenálló erejét 
és a nemzet szinte menthetet
lenül sodródott a megsemmisü
lés felé.

A  mindmagasabbra tornyo
suló, vészhozó fellegek határán 
azonban, szinte az utolsó pilla
natban. megjelent a legendás 
tehérlovas küldött és Ynegálli- 
totta rohanásában az örvény 
szélén álló nemzetet. Fegyvert 
adott a megzavarodott, tétovázó 
nemzet kezébe és ezzel helyes 
irányt szabott jövőjének. A  ma
roknyi magyar nemzeti hadse
reg vitéz nagybányai Horthy 
Miklósban felismerte a küldött
séget. az elhivatottságot és két
kedés nélkül, büszke öntudattal 
markolta meg a kezébe adott 
fegyvert. A  magyar nemzet pusz
tulásba rohanó útjában meg volt 
állítva s kezdetét vehette újból 
az éprtőmunkq.

Bölcs előrelátással és erős lé
lekkel megalapozott munkája 
nyomán csakhamar újra ütőké
pes lett a magyar hadsereg és 
a kedvező pillanatban eredmé
nyességben nyert kifejezést a 
s z í v ó s , kitartó munka. A  Kár
pátalja és különösen a Bácska 
visszafoglalásánál kifejtett kato
nai tevékenység megmutatta a 
magyar hadsereg ütőképessé
gét és a diplomáciai tevékeny
ségen messze túlmenően adták

vissza szomszédaink részéről a 
magyarság megbecsülését. A  
magyar kard ismét fényesen ra
gyog és valamennyien érezzük, 
hogy a húsz éven keresztül üre
sen hangzó magyar nagyrahi- 
vatottságnak ismét tartalma lett. 
Erezzük, tudjuk, hogy a jövő
ben még nagy küzdelmek vár
nak reánk, nagy feladatokat kell 
még megoldanunk, de ezeknek 
megoldásához most már meg
felelő lelki erővel és felkészült
séggel is rendelkezünk. Megvan 
bennünk újra és erősen él ben
nünk a magyar öntudat és ezt 
a magyar öntudatot köszönhet
jük Legfőbb Vezérünknek, Leg
felsőbb Hadurunknak.

Junius 18-a áhitatos ünnepe

A trafikosságot érintő megol
dásra váró kérdések között a 
jutalékíelemeléstől eltekintve, 
legnagyobb érdeklődé-re a szi- 
varkapapirok és hüvelyek áru- 
sitásának kérdése tart legna
gyobb érdeklődésre számot. Ez 
egészen természetes és érthető is.

Mindenki érzi, hogy ennek 
a kérdésnek rendezése nemcsak 
hogy nagy anyagi segítséget 
nyújtana a magyar trafikosság
nak. hanem egyúttal a legkö- 
nyebben megvalósítható problé
mák közé is tartozik. A kérdés 
most már az, miért nem nyert 
még ennek dacára ez a kérdés 
valamilyen formában elintézést?

A  legkézenfekvőbb és mind
annyiunk által várt megoldási 
mód az lenne, ha a kormány
zat egy erre vonatkozó rendel
kezésben intézné el a kérdést 
és a szivarkapapiroknak és hüve
lyeknek árusítását a kizárólagos 
Iraíikosok körébe utalná. A kér
dés ilyetén rendezésével senkit 
lényeges károsodás nem érne, 
a trafikosság pedig egy csa
pásra lényeges jövedelemtöbb
lethez jutna. Tagadhatatlanazon- 
ban, hogy a problémának van
nak ellenzői is. mégpedig olyan 
elemek, akiknek még ma is lé
nyeges befolyásuk van és min
den legkisebb anyagi sérelem
nél hatalmas ellenállást tudnak 
kifejteni. A  szivarkapapiroknak 
és hüvelyeknek kizárólag do- 
hánytözsdékben történő árusí
tása tárgyában mér nyújtottunk 
be illetékes fórumok elé kérel
met, de a mai napig annak még 
csak tárgyalására sem került 
sor. A  kellő utánjárásban sem

a magyar nemzetnek. Mind
annyian érezzük, mivel tarto
zunk a Mindenhatónak, hogy 
olyan egyéniséggel ajándékozta 
meg, mint amilyen Kormányzó 
Urunk. Eszményképe 0  minden 
magyarnak és épitőmunkát 
végző két kezére mindannyian 
mélységes meghctódottsággal 
kérjük továbbra is Isten áldását.

Igaz benső érzéssel kérjük a 
magyarok Istenét, még hosszú 
időre adjon erőt annak a kéz
nek, mely a súlyos megpróbál
tatások idején biztos iránymu
tatással szolgált a nemzetnek, 
határozottságával visszaadta el
vesztett öntudatát s erélyével 
megszerezte megbecsülésünket.

történt hiány és igy joggal fel
tehető, hogy az érdekelt ellen
tábor közbelépése akadályozza 
a kérdés megtárgyalását. A prob
lémának tehát minden kétséget 
kizáróan van ellentábora is. 
Mert ha nem igy áll a dolog, 
akkor a mi értelmi képességün
ket messze meghaladó okok 
késleltetik a sikeres megoldást.

Van azonban a kérdésnek 
egy másik megoldási lehetősége 
is. Vezetőségünk már tett a 
múltban azirányban lépéseket, 
hogy a szivarkapapirgyárak ne 
adjanak másnak árut, csupán 
a dohánynagyárusoknak és el
osztóknak, akik azután termé
szetesen ismét csak dohány- 
kisárusoknak adnák azt el. Ilyen
formán szivarkapapir és hüvely 
semmiképpen sem kerülhetne 
másnak a kezén eladásra, csak 
dohányárus révén. A gyárak 
azonban érthető okokból féltik 
forgalmukat és arra való hivat
kozással. hogy a szivarkapapi
roknak és hüvelyeknek igen te
kintélyes részét még ma is nem 
dohánynagyárusok és dohány
elosztók utján hozzák forga
lomba, elzárkóznak a kérdés 
ilyetén megoldása elöl. A sike
res megoldás pedig itt is kézen
fekvő. Nem kellene egyebet 
tenni, mint megfeleld öntudattal 
arra bírni rá a dohánykisáruso- 
kat, hogy szükségleteiket min
den alkalommal dohánynagy- 
árusuknál. vagy dohányelosztó- 
juknál szerezzék be. Ezáltal a 
forgalom oroszlánrésze egy csa
pásra a nagyárusok és elosztók 
utján kerülne forgalomba és a 
gyárak könnyen rábírhatok len

nének mai álláspontjuk feladá
sára

Amíg tehát az előbb vázolt 
megoldási lehetőségnél a ható
ságok jóakaratára és megérté
sére számítva várjuk a megol
dást, azt lehet mondani várjuk, 
hogy a sült galamb a szájunkba 
röpüljön, addig az utóbbi meg
oldási módnál saját erőinkkel 
oldanánk meg a kérdést és nem 
lenne szükségünk semmiféle 
külső támogatásra. Csakhogy 
ezen megoldási módhoz öntu
datra van szükség, amiről a 
trafikosság eddig sajnos nem 
igen tett bizonyságot. Harma
dik megoldás pedig nincs. Vagy 
várjuk a sültgalambot, vagy pe
dig megfogjuk azt a galambot, 
kitekerjük a nyakát és meg
sütjük.

Rá kell eszmélnünk végre, 
hogy nem sok reménnyel néz
hetünk ebben a kérdésben a 
jövő elé, ha hatósági intézke
désektől várjuk a megoldást. 
Térjünk végre észre és fogjunk 
össze. Tartsa minden kisárus 
kötelességének, hogy szivarka
papir és hüvely szükségletét 
nagyárusánál, vagy elosztójá
nál szerezze be és ezzel a kér
dés önmagától nyer megoldást.

Öntudatra van szükség kar
társak ! Szaklapunkat nem min
denki olvassa. Ezért szükség 
volna arra is, hogy egyik kart- 
társ a másikat felvilágosítsa és 
közönyéből felrázza. Meg kell 

•mindenkivel értetni, hogy ennél 
a kérdésnél a trafikosság saját 
kezében szorongatja a megol
dást és mindenki saját érdekein 
felül a közösségnek tesz szolgá
latot, ha ebben a kérdésben 
felvilágosító munkát fejt ki.

Emellett áldozathozatalról 
sincs szó. Az árak egyformák a 
nagyárusnál vagy a kereskedő
nél. Legfeljebb arról van szó, 
hogy a kereskedő tud némi hi
telt nyújtani, mig a nagyárusck 
közül csak kevesen. Ezt a kér
dést azonban könnyen át lehet 
hidalni. Egyszerűen, eleinte csak 
annyitkellene vásárolni, amennyit 
ki is tud fizetni. Ha aztán a szivar- 
kapapirok és hüvelyek árusítása 
egészen a trafikosság kezébe ke
rül, akkor a jövedelemtöbblet a 
kérdés többi részét is megoldja.

Jóakarat és öntudat 1 Erre a 
kettőre van szükség. De e kettő 
nélkül, soha semmire sem fogja 
vinni a trafikosság. Ezzel a 
kettővel azonban nem csak a 
jelenlegi problémát, hanem más 
egyebet is játszva tudnánk meg
oldani.

Szivarkapapir és hüvely
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S Z I V A R K A H Ü V E L Y

A HÁZ ELŐTT AZ 
ÜZLETI ZÁRÓRA

A kereskedelemügyi miniszter 
törvényjavaslatot nyújtott be a 
képviselőházba az üzletek zár
órájának szabályozása tárgyá
ban.

A  javaslat felöleli az összes 
üzletágakat, úgy a városokban 
mint kisebb helységekben és 
mindenre kiterjedően szabályoz
za a sokat vívott kérdést.

A javaslat szerint a vezérelv 
az. hogy nyílt árusítási üzletek 
reggel 6 óra előtt nem nyithat
nak és este 7 órán túl nem tart
hatnak nyitva. Gergely naptár 
szerinti ünnepnapokon, valamint 
nagypénteken déli 12 órán túl 
nyitvatartani nem szabad.

A javaslat legérdekesebb 
pontja a 8. §. mely méltán tart
hat igényt a Irafikosság osztat
lan érdeklődésére. A  §. igy szól :

„A z  1—7. §-ban foglalt ren
delkezések kizárólagos do
hányárudákra nem terjed ki. 
Ezeknek az üzleteknek zár
órája tekintetében a pénzügy- 
miniszter rendelkezik.“

Ez az jelenti, hogy a trafikok 
zárórája ezúttal sem kerül ren
dezés alá.

Nemzeti n a gy célunk kiví
vásához egység kell, mert 
a b b a n  v a n  a z  e r ő !

fl régi be - és kijelen tő - 
lap o k to váb b i 

forgalom ban h a g yá sa .
Már közöltük kartársainkkal, 

hogy a junius hó 1-i hatállyal 
megszűnésre Ítélt régifajta rend
őrségi be- és kijelentőlapok ér
vényességét a Belügyminiszté
rium. további rendelkezésig 
meghoszabbitotta. Ennek dacára 
még mindig vannak kartársaink 
között, akik ezen közlésünk el
lenére a szóbaníorgó népmoz
galmi nyomtatványokat címünk
re kicserélés céljából beküldik 
és ezzel csak önmaguknak 
okoznak költséget, m.rt a nyom^ 
tatványokat kénytelenek va
gyunk a beküldőnek visszakül
deni.

Ezen körülményre ismételten 
és nyomatékosan felhívjuk kar
társaink figyelmét és a nagyobb 
nyomaték kedvéért egyúttal le
közöljük a Belügyminisztérium
nak idevágó rendeletét is.

381820 1941
XVIII. szám-

A 30.554 1940. XVJII. B. M. 
számú egyezség 2) bekezdése 
szerint az eddig érvényben volt 
be- és kijelentőlapok kivéve a 
háztartási alkalmazottak be- és 
kijelentőlapját. 1941. évi junius 
hó 1-ig használhatók.

Értesítem címet, hogy a szó- 
banlévő be- és kijelentőlapok, 
be- és kijelentés céljára, ettől 
eltérő rendelkezésemig akadály
talanul tovább használhatók.

Budapest, 1941. junius hó 3. 
A  miniszter rendeletéből:

Olvashatatlan aláírás 
miniszteri tanácsos.

Fenti rendelet második be
kezdéséből tehát világosan ki 
tűnik, hogy a junius 1-i hatály- 
lyal megszűnésre ítélt régifajta 
be- és kijelentőlapok további 
intézkedésig érvényben marad
nak és azokat minden rendőr
őrszoba be- és kijelentések cél
jára köteles elfogadni.

Ezzel kapcsolatosan még arra

Sajnálatos esetről vagyunk 
kénytelenek ismét lapunkban 
beszámolni. Biharkeresztesröl 
Írja egyik kartársunk, hogy az 
ottani „Hangya** szövetkezet, 
mint általában a szatócsüzletek, 
vásárlási könyvet adnak ki íc-

kérjük kartcirsainkat, hogy az 
esetleg felmerülő panaszokkal 
egyidejűleg azt is szíveskedje
nek velünk minden alkalommal 
közölni, melyik rendőrőrszoba 
nem-akarja elfogadni a szóban- 
lévő nyomtatványokat be- és 
kijelentés céljából. Mi ugyanis 
eredményesen csak igy tudjuk a 
panaszokat orvosolni.

gyasztóik részére, melybe a vá
sárolt különféle árukat jegyzik 
be. A  vásárlási könyv tételeit a 
hó végén összeadják és a vég
összegből bizonyos százalék 
engedményt adnak a vevőnek.

Mindez általánosan megszo

kott dolog és nem is volna ho/zá 
semmi közünk, ha a biharke- 
resztesi ..Hangya*' nem írná be 
ugyanebbe a vásárlási köny
vecskébe a nála vásárolt do- 
hánynemüeket is. és nem adna 
visszatérítést ezek után is éppen 
úgy. mint a többi cikkek után.

A biharkeresztesi „Hangya*" 
ezzel a ténykedésével két iránv 
bán is átlépi a Dohányjövedeki 
Jogszabályokat.

Először is hitelbe ad dohányt, 
ami tudvalévőén szigorúan tilos, 
másodszor pedig százalékos 
engedménnyel árusitja azt, 
ami különösen szigorúan tilos. 
Ilyen konkurrencia nem enged
hető meg.

A „Hangya** traíikjoga ellen 
nem első esetben vagyunk kény
telenek állást foglalni és nem 
győzzük hangsúlyozni, hogy arra 
semmi szükség rincs. Kifejtet-

Hitelbe adja a „Hangya46
a dohányárut
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^  JAN IilA  C ig a re t ta p a p ír  Rt.
BUDAPEST
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Cigarettahilvelyek:
SENATOR CELOFiLTER kellős 

füstszűrővel

SENATOR EXTRA valtabetéttel 

JANINA füstszűrös

SENa TOR CELOFILTER parafa-
véggel

l e g t ö b b  h a s z n o t  b i z t o s í t j a

Cigarettapapirosok:
SENATOR 60 lapos 
SENATOR 120 lapos 
SENATOR RAPID hajtogatott,

egyenként kihúzható lapokkal, 
guinmirozott széllel

SENATOR BLOK gummirozott szél
lel, egyenként kitéphető iapok- 
kal

JANINA SPEC1ALITÉ

B A R O S S -V O N A T  megy Szabadkáratűk nemrégiben is. hogy a „Han
gya* szerepe nem iehet más. mint 
az árak kiegyenlítése és azon 
örszerepe. hogy a közszükség
leti cikkek eladási árui körül ne 
fordulhassanak eiö túlkapások. 
Erről a dohányeladások terén 
szó sem lehet, mert itt kincstári- 
lag előirt és országosan egyön
tetű árak vannak megállapítva. 
Itt nem fordulhatnak elő túlka

pások, tehát az árkiegyenlitő 
szerepére sincs szükség. A „Han
gya- feleljen meg a hivatásának, 
de ne kalandozzon el olyan te
rületre. ahol nemhogy nincs reá 
szükség, de csak kórt okoz mű
ködésével.

Az ügyben különben panasz
kérelemmel fordulunk az illeté
kes hatóságokhoz.

A  Baross Szövetség különvo- 
natot indít a felszabadított Sza
badkára és ezirányu felhívásun
kat a dohánynagyárus kartársak 
részére, jelentkezési Ívvel együtt, 
rnegküldöttük.

Kívánatos volna, ha a külön

vonat utasai között a dohány
árusok is minél nagyobb szóm
mal képviselnék a megyar traíi- 
kos társadalmat és kellő propa
gandával valósítanák meg a ma
gyar összefogás gondolatát.

A LK A LM A ZO TTA K  
bejelentési kötelezettsége

U j bélyegek

A fennálló rendelkezések ér
telmében minden értelmiségi 
munkakörben foglalkoztatott al
kalmazottat félévenként be kell 
jelenteni az Értelmiségi Munka- 
nélküliség Kormánybiztosságá- 
nól.

Ez a féléves bejelentési köte
lezettség most julius hó 1 én is
mét esedékessé válik, amire ez
úttal figyelmeztetjük kartájain
kat.

A rendelkezés értelmében a 
julius hó 1-i állapotott augusz
tus 1-ig kell bejelenteni még ab
ban az esetben is. ha időközben, 
tehát a legutolsó bejelentés el
telte óta. az alkalmazotti viszony
latban semminemű változás sem 
álltbe.

1 errnészetesen a változást.

Csoportunk f. hó 16-án, hétfőn 
este Szentessy Sándor elnöklé
sével igazgatósági ülést tartott, 
melyen elsősorban a jutalékfel- 
emeiése iránti kérelmünkkel fog
lalkozott. Elhatározta az Igazga
tóság. hogy a kérdéssel, a traíi- 
kosság anyagi helyzetének roha
mos rosszabbodása folytán, az 
eddiginél fokozottabb mértékben 
kivan foglalkozni és minden le
hető eszközt fel fog használni a 
kérelem sikeres elintézése érde
kében.

Foglalkozott az Igazgatóság a

már a változás idejében be kel
lett jelenteni. Ez a változás nem
csak a személyekre, hanem a 
fizetésekre is értetődik, ami szin
tén a bejelentési kötelezettség 
alá esik.

A bejelentési kötelezettséget 
a Kormánybiztosság szigorúan 
megköveteli és a mulasztást 
bünteti. Ezért kérjük kartája
inkat szíveskedjenek saját érde
kükben, ezen kötelezeitségük- 
nek augusztus hó 1 ig feltétle
nül eleget tenni.

A bejelentéshez szükséges 
nyomtatványokat az elöljárósá
gokon lehet beszerezni. Az Ér" 
telmiségi Munkanelkülég Kor
mánybiztosságának cime : Buda
pest, V'., Klotild-utca 10 c.

szivarkapapiroknak és hüvelyek
nek árusításával és elhatározta, 
hogy ebben az ügyben sürgős 
kihallgatást kér Csoportunk ré
szére a kereskedelemügyi minisz
tertől. E'.gyuttai kívánatosnak tar
taná. h jgy a kérdés iránt a tra- 
fikosság érdeklődését felkeltsük 
és öntudatos összefogással vin
nénk közelebb azt a megoldás
hoz.

Ezenk vül foglalkozott még az 
Igazgatóság folyó ügyekkel és 
az ülés a késő esti órákban ért 
véget.

v A ín. kir. kereskedelem- és 
közlekedésügyi miniszter a Bu
dapesti Közlöny junius hó 15 iki, 
134. számában közzétett 230.4ö8 
1941. IV. 3. számú rendeletével, 
az általános forgalomra szánt uj 
rajzu 1, 2 és 5 P-s bélyegeket 
bocsájtott forgalomba. • Az uj

A  m. kir. pénzügyminiszter 
3.690.1941. sz. rendeletével ju
nius 11-én elrendelte, hogy 2 és 
1 P-s érméket veret alumínium
ból. Ezen rendeletével egyidejű
leg elrendelte azt is. hogy 50. 20 
és 10 filléreseket veret acélból

Az uj érmék megjelenésével 
egyidejűleg az ezüstből ver! 2 és 
1 pengőket, valamint a nikkel
ből vert 50, 20 és 10 filléreseket 
fokozatosan kivonják a forga
lomból.

A rendelet értelmében az uj 
alumínium 2 és 1 P-ből a posta 
és egyéb közpénziárak egy-egy 
alkalommal korlátlan mennyisé
get, az uj acélból vert oO fiilé 
résekből 20 P értéket, a 20 és 
10 filléresekből pedig akár külön, 
akár együttesen 10 P értéket kö
telesek fizetésként elfogadni. Ma

bélyegek a Kormán> zó Ur 73 ik 
születésnapi évfordulóján junius 
hó 18 án kerültek forgalomba.

Az 1 P-s bélyeg zöld. a 2 P-s 
bélyeg barna és az 5 P-s bélyeg 
színe lila. Nagyságuk 26-szor 37 
milliméter.

gánforgalomban ez a korlátozott 
kötelezettség az acélból vert ér
méknél azonos, migaz alumínium 
pénzeknél egyébként pedig úgy 
módosul, hogy magánosok a 2 
P-ből 100 pengőig és az 1 F-ből50 
P-rg terjedő mennyiséget köte  ̂
lesek egy alkalommal fizetésként 
elfogadni.

Mi a magunk részéről öröm
mel üdvözöljük az aluminium- 
pénzt és csak azt sajnáljuk, hogy 
az 50, 20 és 10 filléreseket, mely- 
lyekből nagy mennyiség szokott 
a dohánytőzsdékben összefutni, 
nem veretik ugyancsak alumí
niumból. Aki ezekből a pénz
nemekből cipelt már táskában 
pórszáz pengő érléket, az tudja 
mennyivel praktikusabb lenne, 
ha azok alumíniumból készül
nének.

Öntudatos magyar Iti&árus
nagyárus és elosztó kartársánál
szerzi be szivarka papír
és sxi var ka hüvely szükségletét I

I g a z g a t ó s á g i  ü lé s

Alumíniumból vert 
1 és 2 pengősök 
kerülnek forgalomba
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8CERDES Ec FELELET
Kéxzel csomagolják

a 20-a& Leventét
Bedi József : Az önnállósitási köl

csön ügyében érdeklődtünk illetékes 
helyen, ahol azt a felvilágosítást kap
tuk. hogy folyó hó 11-éigoda újabb 
kérelem nem érkezett. így tehát ügyé
ben intézkedés sem történhetett. Ügye 
iránt szíveskedjék a csepregi járási 
főszolgabírói hivatalnál érdeklődni 
(4909).

Özv. dr. Szilágyi Jenöné: Vasár 
napokon és Szt. István-napján a do- 
hánykisárudákban az árusítást az üz
lettulajdonos csupán maga, esetleg 
házastársa, egyenes ágban fel- vagy 
lemenő rokona, örökbefogadott gyer
meke. testvére, vagy unokatestvére 
szolgálatainak igénybevételével vé
gezheti. Üzleti személyzetét azonban 
nem foglalkoztathatja, vele sem do
hányárudában, sem azon kívül sem
minemű munkát nem végeztethet. 
(L. Desz. S3. old. 1. $.) Tisztiorvosi 
bizonyítvány alapján a Kereskedelmi 
Minisztériumból külön engedélyt lehet 
kérni azalkalmazottak vasárnapi fog
lalkoztatására vonatkozólag. A zár
órakorlátozás csak vasárnapokra és 
a munkaszüneti napra vonatkozik, 
mely munkaszüneti nap újév napja. 
Régebben Szt. István-napja számított 
munkaszüneti napnak, de az akkori 
nagy forgalomra való tekintettel ezt 
felfüggesztették és ahelyett újév nap
ját rendelték el. A többi pirosbetüs 
ünnepek nem számítanak munkaszü
neti napoknak (5<>22).

Oláh Dezső né: Panasz kérvény ükét 
pártoló sorokkal ellátva továbbítot
tuk illetékes helyre. Ügyüket figye
lemmel kisérjük (506-?).

Tartsunk VACO
-----= SZIPKÁT —

Klsúcus k a rtá rs !
S z iv a r k a p a p ir t  é s  h ü v e ly t  a n a g y 
á ru s n á l é s e lo s z tó n á l v á s á r o lj!

Horeliczky Kálmán  A tagsági bé
lyegekkel egyidejűleg mindig szok
tunk csekkbefizetési lapot is kül
deni, a következő tagdijak befizeté
séhez. Kedves Kartársunk tagdíja 
egész évre rendezve van a 6 P-vel, 
igv tehát az üres csekkbefizetési 
lapot majd a következő év tagdijá
nak befizetésénél szíveskedjék fel
használni. Amennyiben háborús rok
kantságával összefüggő a reumatikus 
bántalom. úgy az ingyen orvos az 
ingyen kórház és ingyen gyógyke
zeltetés jár. Ez esetben a tisztiorvos
tól kell kérni a kórházi beutalást, 
aki a hadigondozási igazolvány alap
ján fogja a szükséges gyógykezelést 
elrendelni (5099).

Dohány nagyáruda Ver p e le i. A
Centrum Hitelszövetkezetnél lévő 
folyószámlánkra junius hó 13-án 21 P 
befizetés érkezett' „T “ jelzésű csekk
befizetési lapon. Tekintettel arra. 
hogy ily összegű tagdijhátralék nem 
áll íenn, kérjük annak szives közlé
sét, hogy a 21 P befizetést milyen 
célra használjuk fel (—).

Mint az ..Uj Rend'* f. hó 14-i 
számában olvassuk a Hivatás- 
szervezet érdekvédelmi munká
jával kapcsolatos tárgyalások 
során dr. Faitinger Sándor, a 
m. kir. Dohányjövedék központi 
igazgatója levélben közölte a 
Hivatásszervezettel, hogy a Kő
bányai-úti dohánygyár szivarka- 
csomagoló osztályán a külön-

Rábl Ede csepeli dohányárus 
kartársunk f. hó 7-én életének 
50-ik évében, hosszas szenve
dés után az Urban elhunyt. Az 
elhunyt családjának gyászában 
a magyar trafikosság is oszto
zik és kérjük a Mindenhatót 
adjon az elhunyt részére örök 
nyugodalmat.

féle okok miatt ..feleslegessé 
vált" csomagoló munkásnőket, 
Levente szivarka 20-as kézi
csomagolással foglalkoztatják.

Tudjuk, hogy a gépi csoma
golásokkal is sokszor baj van 
és egyik-másik dobozban 20 
helyeit 19 cigaretta van. Vájjon 
a kézi csomagolás megbizha- 
tóbb-e a gépinél ? És sterilebb-e ?

Özv. Szántó Zénóné, szül 
buji és tiszalöki Vékony Mária 
békéscsabai dohányárus kartárs
nőnket, az Ur 68 éves korában 
magához szólította. Legyen nyu
godt és csöndes pihenése.

G YÁ SZH ÍR

g  Nem szabad dohányozni csak m
H I K  O  P A  L L szipkából N I K O  P A L L  betéttel, 

ó  v j < az  e g é s z s é g é t !  T r a f i k b a n  kérje ! I s

STROH, GOTTLIEB ÉS FIA
dohányzó cikkek nagykereskedése

B U D A P E S T ,  
VII., Károly klrály-ut 9.

B o ro tv a p e n g é k  é s b o ro tv á lk o zó  c ik k e k  le g o lc s ó b b  b e s z e r z é s i h e ly e

TEMPÓ, G. M. B. NIKOTEX, TRAFIK Stb.
p e n g é k  k iz á r ó la g o s  e la d á s a .

N O V EM B ER  S Á N D O R  B U D A P E S T , V ili, NAG YATÁ D I S Z A B Ó - U . 4 2 .
T e le fo n : 14 4 -9 7 4 .

TAUSZKY ARTÚR
cigarettatUltök, pipák és az összes 
d o h á n y z ó c i k k e k  gyártása 

B u d a p e s t, V I I .. I k á c l a - u . 1 3 . T e l. 2 2 2 -6 2 5 .

---------------  K I N D E A  L A J O S  ________
papíráru-, Iróuzer-, cigarettapapír-, htlvely- és gyula-nagykereskedő 
Budapest, VI.. Rózsa-utca 44. szám. — Telefon : 221-870.

O L L E  S C H A U ,  S P O R T
S Z 1 V A R K A P A P IR O K A T . H Ü V E L Y E K E T . V A L A M IN T  

F Ü S T  S Z IV A R R A  H Ü V E L Y E K E T  G YÁR TJA

S A M U M -A L T E S S E  d o b o z g y á r  V T .
BUDAPEST, XIII., GAMB-U. 32. TEI—: 292-709.

P K O H Á S Z K A  K Á R O L Y
papír-, iró- és iskolaszerek, szivarkapapir-hüvely, gyufa és 

m indennem ű d oh án yzó -c ikkek  nagykereskedése

B U D A P E S T , II. K E R Ü L E T , C S A L O G Á N Y -U T C A  55. S Z Á M .
TELEFON: 357-782. •  TELEFON: 357-782.

TRIUMPH ÍRÓGÉPEK
m a g y a r o r s z á g i  v e z é r k é p v i s e l e t e
KEDVEZŐ ÁRAK. O  DÍJTALAN BEMUTATÁS.

É D E S  É S  D E C S Y  B u d a p e s t . V I I . ,  f l k á c fa -u . 1 3 . T e l . :  2 2 2 -6 2 4 .

A kiadásáért fe lelős: v ité z  Cslhás Endre.

Kiadótulajdonos : ^Baross Szövetség I „Grafika*4 Nyomdavállalat (Holl Béla) 
Kereskedő, Iparos , Rokonszakmák Újpest, Jókai-utca 18. szám.
és Termelők Országos Egyesülete*. | Telefon : 295—516.
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